25.08.2022 г. № 140
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk77671647]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЛАНОВОЙ ПРОВЕРКИ ПО МУНИЦИПАЛЬТНОМУ КОНТРОЛЮ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЙ»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Баяндай», администрация муниципального образования «Баяндай»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Баяндай» (прилагается).
2. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Баяндай».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Баяндай».

1. Глава администрации муниципального образования «Баяндай»
1. Андреянов З.И.

Приложение
к постановлению администрации
от 25 августа 2022 г. № 140

[bookmark: P29]ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ,
используемый при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Баяндай»

Наименование органа муниципального контроля __________________________________________________________________
Вид муниципального контроля __________________________________
Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа __________________________________________________________________
Реквизиты правового акта органа муниципального контроля о проведении проверки _______________________________________________
Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа муниципального контроля, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист___________________________________________________
Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок ___________________________________________
Вид (виды) деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя ___________________________________________________
Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты_____________________________________________________________________________________________________________________________
Указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные необходимые данные, установленные порядком организации и проведения вида муниципального контроля ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки (далее - перечень вопросов):

	N п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Соотнесенные со списком контрольных вопросов реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы

	да
	нет
	неприменимо
	примечание

	1
	Соблюдается ли порядок определения границ прилегающих территорий

	Статья 7 Правил содержания и благоустройства территории муниципального образования «Баяндай», утвержденных решением Думы муниципального образования «Баяндай» от 26.05.2022 г. № 133 (далее - Правила содержания и благоустройства)

	2
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территории муниципального образования «Баяндай»,
содержанию и уборке территории муниципального образования «Баяндай» в осенне-зимний период,
содержанию и уборке территории муниципального образования «Баяндай» в весенне-летний период?

	Статьи 11, 15,16 Правил содержания и благоустройства

	3
	Соблюдаются ли требования к содержанию и уборке дорог?

	Статья 17 Правил содержания и благоустройства

	4
	Соблюдаются ли требования к содержанию пешеходных коммуникаций (тротуаров, аллей, дорожек, тропинок)

	Статья 18 Правил содержания и благоустройства

	5
	Соблюдаются ли требования к сбору и вывозу твердых коммунальных отходов (ТКО, КГО),
к установке и содержанию урн на территориях общего пользования,
к сбору и вывозу жидких коммунальных отходов (ЖКО)?
	Статьи 19, 20, 21 Правил содержания и благоустройства

	6
	Соблюдаются ли требования к содержанию территорий объектов строительства,
 реконструкции (ремонта) зданий строений сооружений?
	Статья 22 Правил содержания и благоустройства

	7
	Соблюдаются ли требования к  озеленению территории и содержанию зеленых насаждений?
	Статья 23 Правил содержания и благоустройства

	8
	Соблюдаются ли требования к размещению и эксплуатации рекламно – информационных элементов?
	Статья 24 Правил содержания и благоустройства

	9
	Соблюдаются ли требования к малым архитектурным формам, городской мебели,  отдельным объектам и элементам благоустройства,  оборудованию специализированных площадок?
	Статьи 26, 26.1, 27 Правил содержания и благоустройства

	10
	Соблюдаются ли требования к зданиям (включая жилые дома), сооружениям и земельным участкам, на которых они расположены, внешним видам фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений содержанию жилых и нежилых зданий, строений и сооружений?
	Статья 28 Правил содержания и благоустройства

	11
	Соблюдаются ли требования к содержанию мест погребения?
	Статья 31 Правил содержания и благоустройства

	12
	Соблюдаются ли требования к   содержанию животных, порядок выгула собак?
	Статьи 32, 34 Правил содержания и благоустройства

	13
	Соблюдаются ли требования к содержанию системы дренажей и ливневой канализации?

	Статья 35 Правил содержания и благоустройства

	14
	Соблюдаются ли требования к освещению и осветительному оборудованию?

	Статья 36 Правил содержания и благоустройства

	15
	Соблюдаются ли требования к ограждениям?
	Статья 37 Правил содержания и благоустройства

	16
	Соблюдаются ли требования к установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов?

	Статья 39 Правил содержания и благоустройства

	17
	Соблюдаются ли требования к оборудованию и обустройству парковок общего пользования (парковочных мест) и порядку использования парковок (парковочных мест)?

	Статья 41 Правил содержания и благоустройства

	18
	Соблюдаются ли требования к благоустройству территорий рекреационного назначения?
	Статья 43 Правил содержания и благоустройства

	19
	Соблюдаются ли требования к доступности городской среды для маломобильных групп населения?

	Статья 44 Правил содержания и благоустройства

	20
	Соблюдаются ли требования к праздничному оформлению населенного пункта?

	Статья 45 Правил содержания и благоустройства

"_____" ______________ 20__ г.
       (дата заполнения
      проверочного листа)

_____________________________ _________ ____________________________
(должность лица, заполнившего (подпись)   (фамилия, имя, отчество
     проверочный лист)      (при наличии)    лица, заполнившего
                                              проверочный лист)